Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta, as

entidades, ”LUSOESI'RADA.", "SINTIMEX", "CISBRADS, LDA”, "BRICANTEL - COMÉRCIO DE MAT.

ELÉCTRICO DE BRAGANÇA, S.A" e ”SINALARTE » INDÚSTRIA DE SINALIZAÇÃO LDA,", sendo o valor base do

procedimento de€ 3.535,00 (três mil quinhentos e trinta e cinco euros), acrescido de IVA à taxa legal em

Vigor

- Das entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, "BRICANTEL — COMÉRCIO DE MAT.

ELECTRICO Dt BRAGANÇA, S.A ", no valor de € 3.082,50 (três mil e oitenta e dois euros e dnquema

cêntimos), acrescido de NA à taxa legal em vigor, revelou ser as mais vantajosa para o Município de

Caminha, por estar de acordo com o critério de adjudicação deiinido no artigo n.o 15 do convite do

procedimento, critério da proposta economicamente mais vantajosa, na modalidade monofatar, onde o

[...]

» 0 registo do compromisso será efetuada aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.9 1 do

artigo ao do DL n.o 99/2015, de 2 dejunho, devendo estar salvaguardada a dlsponlbllldade de fundos.

Pelo exposto propõe—se:

- Que o “EQUIPAMENTO SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA", seja adjudicado pelo valor de G 3.082,50 (três mil

e oitenta e dois euros e cinquenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, à firma, "BRICANTEL

- COMÉRCIO DE MAT. ELÉCTRICO DE BRAGANÇA, S.A”

- 0 Fornecimento dos equipamentos será realizado no prazo de 15 dias após emissão do compromisso.

- Não há lugar a redução do contrato a escrita, conforme determina a alfnea a) do no 1 do artigo 959 do